
K Ë R K E S Ë


Prodhues i  materialit  fidanor për hardhi te rrushit ………………………………………

Tregtues i materialit fidanor për hardhi te rrushit.......……………………………………

Importues i materialit fidanor për hardhi te rrushit …………..................................................


Eksportues i materialit fidanor për. hardhi te rrushit.………………………………………

Emri dhe mbiemri i pronarit:


Emri i subjektit:

Adresa:

Kontakti:
Subjekti (personi ) që aplikon për regjistrim dhe licencim duhet të plotësoj  kushtet sipas fletë informacionit          (shih kundër faqen)  dhe këto dokumenta duhet  ti bashkëngjisë kërkesës:
Vërejtje :                                                                    



INFORMATORI 

KUSHTET PËR LICENCIM TË PRODHUESVE, IMPORTUESVE, TREGËTUESVE DHE EKSPORTUESVE TË MATERIALIT FIDANOR
	Licenca për të ushtruar aktivitetet e lartpërmendura lëshohet në bazë të Ligjit  për Materialin Fidanor Nr.2004/13. Ç’do subjekt (person) që bënë shkeljen  e Ligjit për Materialin Fidanor Nr.2004/13 do të dënohet  sipas nenit 21 të Ligjit për Materialin Fidanor .


Subjekti (personi) i cili aplikon për regjistrim dhe licencim duhet të posedojë këto dokumente :

I. KUSHTET PËR PRODHUESIT E MATERIALIT FIDANOR:

1. Kërkesa për regjistrim  

2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin.

3. Fletëpagesën e taksës për regjistrim (fletëpagesën e merr te zyrtari përkatës) në vlerë prej 10 €
4. Deklaracionin mbi analizat e tokës ( kjo vlen për prodhuesit e fidaneve të pemëve dhe hardhisë)

5. Diploma për përgatitjen profesionale (inxhinier i  bujqësisë  drejtimit përkatës)
6. Deklaratën mbi prejardhjen e materialit për shumim.
7. Procesverabili nga inspektori fitosanitar
II.  KUSHTET PËR IMPORTUESIT E MATERIALIT FIDANOR:
1. Kërkesa për regjistrim  

2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin.

3. Fletëpagesën e taksës për regjistrim (fletëpagesën e merr te zyrtari përkatës) në vlerë prej 50 €
4. Diploma për përgatitjen profesionale ( e nevojshem shkolla e mesme  bujqësore).
5. Procesverabili nga inspektori fitosanitar (për ruajtjen  e materilit fidanorë  në depo ose fushë në  të   

    hapur).

6.Dëshmi  mbi evidencën e sasive të kontraktuara të materialit fidanorë.

III. KUSHTET PËR TREGTUESIT E MATERIALIT FIDANOR:
1. Kërkesa për regjistrim  

2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin.

3. Fletëpagesën e taksës për regjistrim (fletëpagesën e merr te zyrtari përkatës) në vlerë prej 30 €
4. Diploma për përgatitjen profesionale ( e nevojshem shkolla e mesme  bujqësore).
5. Procesverabili nga inspektori fitosanitar (për ruajtjen  e materilit fidanorë  në depo ose fushë në      

        të  hapur
IV. KUSHTET PËR EKSPORTUESIT E MATERIALIT FIDANOR:
1. Kërkesa për regjistrim  

2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin.

3. Fletëpagesën e taksës për regjistrim (fletëpagesën e merr te zyrtari përkatës) në vlerë prej 5 €
KËRKOJ TË  REGJISTROHEM DHE LICENCOHEM, NË MINISTRINË E BUJQESISË, PYLLTARISË DHE ZHVILIMIT RURAL  PËRKATËSISHT  NË DEPARTAMENTIN E POLITIKAVE BUJQËSORE DHE TREGJEVE  SI: 























                     Data e aplikimit:











Nënshkrimi i  aplikuesit


















